
 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO

AVISO DE ADENDO ESCLARECEDOR/MODIFICADOR I

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 347/2021/SUPEL/RO Processo nº 0022.291401/2020-
62/POLITEC/RO

OBJETO:  Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo
(Agulha Vacutainer e outros..), a fim de atender as necessidades das Unidades de Superintendência de
Polícia Técnico-Cien�fica, conforme documento do setor solicitante ID(0012671335) e (0016011555) e
Jus�fica�va (0012736444).

 
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através do Pregoeiro, nomeado na

Portaria nº 35/GAB/SUPEL, de 31.03.2021, torna público, aos interessados e, em especial, às empresas
que re�raram o edital, que conforme despacho (ID SEI 0019440285), da POLITEC-GAB, foi solicitada
alteração no edital PE Nr 347/2021, para que ao invés de ser exclusiva par�cipação para empresas ME/EPP,
seja modificada para AMPLA PARTICIPAÇÃO, considerando as caracterís�cas dos materiais que são
u�lizados apenas nos laboratórios forenses das Polícias Cien�ficas Estaduais e Federal. ASSIM, informo-
vos que houveram ajustes de acordo com o Decreto Estadual nº 26.182, de 24 de junho de 2021 e
da readequação do edital ao solicitado/jus�ficado pela secretaria interessada, cujo inteiro teor foi
publicado e pode ser consultado na íntegra nos sites www.comprasnet.gov.br e www.supel.ro.gov.br.

 
Fica reagendada a sessão pública de abertura para o dia 01/09/2021 às 10h00min (horário

de Brasília – DF), endereço site de licitações www.comprasnet.gov.br.
 
Porto Velho - RO, 16 de agosto de 2021.

 
RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro Subs�tuto – Equipe ÔMEGA/SUPEL
Mat. 200006353

 

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Alves dos Santos, Pregoeiro(a), em 16/08/2021,
às 11:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0019969071 e o código CRC C17AEC29.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0022.291401/2020-62 SEI nº 0019969071

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

